
 

Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.01.2019               № 39 

 

О внесении изменений в положение о работе комиссии по обследованию 

жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных 

домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом 

потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для 

инвалидов, утвержденное постановлением мэрии города муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 

06.10.2017 № 2757 «О создании комиссии по обследованию жилых 

помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в 

которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом 

потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для 

инвалидов» 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области  мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в положение о работе комиссии по обследованию жилых 

помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в 

которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом 

потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для 

инвалидов, утвержденное постановлением мэрии города муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 

06.10.2017 № 2757 «О создании комиссии по обследованию жилых 

помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в 

которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом 

потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для 

инвалидов» следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.1 раздела II «Порядок работы Комиссии» изложить в 

следующей редакции: 



2 
 

«2.1. Комиссионное обследование проводится в соответствии с планом 

мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего 

имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с 

учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для 

инвалидов (далее - план мероприятий).». 

1.2. Пункт 2.1 раздела II «Порядок работы Комиссии» дополнить 

подпунктом 2.1.1 следующего содержания: 

«2.1.1. План мероприятий разрабатывается на основании: 

а) заявлений физических и юридических лиц, общественных 

организаций о проведении обследования по приспособлению жилых 

помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в 

которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и 

обеспечения условий их доступности для инвалидов; 

б) информации, имеющейся в распоряжении органов местного 

самоуправления. 

В плане мероприятий в обязательном порядке указывается конкретный 

адрес многоквартирного жилого дома, в котором расположено жилое 

помещение инвалида и общее имущество, подлежащее обследованию. 

План мероприятий утверждается мэрией города муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 

3. Настоящее постановление вступает в силу через один день после дня         

его официального опубликования. 

 

 

 

Мэр города                                                                                      Е.В. Коростелев 


